pñiam gratiam ad e t pñiam gratiã istu  
 dum modo confit q̄ nulli vel id est am  
 plius maior: q̄ facti quã facti ad oñ  
 dendum inò eorum q̄ dñm? videlicet  
 quã ad refertur in gñte equali gra  
 tie quantitate: pari laude vel iust. q̄  
 cum peccato commisso et certi cruciatu  
 facti. Locum magis t malis inter gratiam  
 illam pñiam ad e t gratiam communi  
 q̄ pari iust. v. c. pñia vel nulli cupla  
 p̄põtionales ad iust. cupet gratiam  
 p̄mianò eõ em necesseo sicut culpe ad  
 culpa. ut diminuat gratiã ad dimmuan  
 ne; t detracto ad detractiõnẽ. quare de  
 gratia ad eñ determinatiõnẽ est per dei  
 iustitiam merito peccati ipsius quantu  
 er debet gratia; istas permissiõnẽ ita de  
 ducta est ad equalitatẽ iustitie scilicet gratiã  
 ipsius modici iust. vel laudis t hoc nõ se  
 ipm̄ impositibile sed impositibile est. Et  
 huius impositibilitatẽ ita declaram? Sicut  
 est a t b. duo iust. t sic a similitate vel gra  
 tia duplus a d b. q̄m̄ quomodo modum oñ  
 sum est ad am̄ refergere equalem a cadẽ  
 via est offendere ipsam refergere equa  
 lẽ b. Si b peccaverit peccõ modici duplo  
 minor q̄ a. Quare si quatuor a dam refer  
 gere equalitẽ ambob? b. a b. a t b  
 que eadem laudẽ eadẽ equalitẽ t fiba nã  
 quare a t b. crunt equalitẽ in iust.  
 tate vel gratia; t hoc est impositibile cũ  
 positi sit a et dupli in sanctitate vel gñ  
 ad b. eadem via erit offendere q̄ a dam  
 referret eadẽ in sanctitate vel gñã. vñ  
 q̄ eorum. g sunt vel faciunt vel crunt co  
 men? nisi p̄ strata ante peccatõ cr quo se  
 quatur per viam quas offendim? eõ oñ  
 fuisse t esse fore equalitẽ iusto e sine eõ  
 le o in gratia t sanctitate. Qd si dicitur q̄  
 quia via determinatiõnẽ per diuinã iustitiam  
 ut magis iustus e; peccat maior parte  
 iustitie vel gratie tunc cũ per penitentiam  
 refergere q̄ minus iustus hoc scy mo de  
 verbis gratia. quia parte carat que quia  
 maior: est in magis iusto q̄ in minus ius  
 to. Licit ergo vñ q̄ p̄ctur quinta par  
 te gratie sue tamẽ minor: est peccato vel de  
 traco tante partis a maiore toto t p̄pter  
 hoc magis punitur detractiõnẽ seu dimi  
 nutiõnẽ gratie magis iustus q̄ minus in  
 iust. Quomodo modum et magis peccatõ  
 hoc autẽ est manifeste falsum. Equale cũ  
 puniatur nulla t rura dicit penas istas  
 inaequales p̄mo p̄o vno t eodem peccatõ

to taliquã vna t eadem infligit. vñ q̄  
 gratia. vbi in lege dicitur d. l. c. q̄. q̄. q̄. q̄  
 furans furum rem alienam reddat duplet  
 Nam est quia p̄põtionẽ quid alienum alio  
 fueras est. Et quia dupli vltus maior e  
 duplo alienus fura ideo magis punitur  
 qui furatur peccatõ q̄ qui furatur vltus  
 Non est est nisi vna pena dupli furare  
 furtum. quia dicitur q̄ q̄raginta plagas  
 pena vna a quatuor in lege. Qui in cruce  
 iocis carnis amplius ledetur. sine dicitur  
 quadraginta plagas q̄ qui erit aut tui  
 er t m̄iõnẽ iustitias. Non ergo est de  
 intentiõnẽ pene legale sine lege. Nã ubi  
 iustitias t merita dñi t iustitias. Et q̄  
 dicitur q̄m̄ admodum dicitur. Quare q̄  
 lequã dicitur tẽra q̄ bene facti  
 p̄ctur. sicut vñ est dicitur p̄o quo tã  
 vnam penã statat. Qd dicitur bene facti  
 aliam maiore est tẽra bonis bonis  
 de vno est que eadẽ. Quomodo modum  
 est dicitur vnum est contra quod penas  
 leg. statum licet illud idem in vno m̄ in  
 alio magis p̄ dicitur tẽra q̄ dicitur magis  
 vñ iustitias. Et t pena vna licet interdum  
 aliquis alio magis affligat. Amplius.  
 si equalitẽ amant ubi malis dicitur t esse  
 parum deare bona ubi equalitẽ affligi  
 tur ambõ amittunt tẽra partis. Quare  
 vram e scy mo di hoc quantitatẽ iustitias  
 amittunt quic partis gratie fac t quatuor  
 tũm q̄ man? iustus vel sanctus amittit  
 onẽ similitẽ partẽ vna pena pariat. nec  
 est vni delictum relabenti in peccatõ.  
 Vñ contra illud a iustitias dei pena vna illa  
 que statuat non est in vultõm ipsa  
 bantur vni in relãge genas vel ipõit pec  
 catõ. Sed in multa tam gener q̄ pene  
 dicitur ergo impositibile est determinatiõnẽ  
 et per dicitur iustitias omnes relabenti  
 bae t p̄ per pelam referuntur quia de  
 dicitur gratie detractio inrogat. Alie q̄  
 cũ qui laborat in simplici fornicatiõnẽ t cũ  
 qui laborat in homicidii vel beren eõ  
 his detractio gratie infligitur. Qd si  
 tũt q̄ in idẽ peccatõ laboribus similes  
 t equalitẽ inrogat detractio gratie t tẽ  
 rum beren q̄ infligitur q̄ lura sim  
 pliciter in simplici relabenti fornicatiõnẽ cũ  
 pariat detractio detractio vel ponitur t  
 cer homo vel peccator t vna eadẽq̄ pena  
 statuat. hoc tamẽ p̄o dicit q̄ non esse  
 p̄o fornicatiõnẽ facer dicit a facti bonis  
 tẽ declarabim? ad illud declaratiõnẽ cũ

denotat. Dicitur ergo q̄ inter peccata & quædam venialiter & fortiter veni nullam compensationem et videtur quasi una de primis impressionibus illud esse. Nō est autem illud qui non malit quantalibet fornicatione generat qui filii dei sciens cruciatore. Et propt̄ hoc videtur vniuersisq; aliter altero in infinitum maius esse. Quia ergo scdm̄ cruciatum occasione relapsus in simpliciter fornicatione detrahif pars aliqua detrahatur gr̄e restitue. Exempla gr̄a detrahatur? eam et sic quinta & septima. Si postmodum penitentiam restituerat relapsus factus in illud vel aliō in infinitum maius et ab illo iterū q̄ penitentiam restituerat. Querimus autem quid q̄ peccata iustitia fiat et gr̄a diuine detrahatur. aut enim tota gr̄a r̄idē detrahatur est aut minus tota. Si tota ecce in contentens quod profuerat? si minus tota videtur medietas vel due tertie. Ecce ager iniquitas cum occasione peccati fornicatione detrahatur effectus septima. id est occasione r̄idē? q̄ est infinitum magis nō due tertie. Et hoc omnibus aggregatis et necessitate colligitur nulla esse determinatam diminutionē gr̄e refurgentibus per penitentiam. hoc est non determinatam. Quia quinta vel septima vel alia p̄portione p̄tione gr̄e p̄uenit. hoc enim scire nō potest ut ostendimus vel relapsus est sine relapsio i peccati in infinitum maius? sic illud a q̄ alia restituerat iustificatio q̄ penitentia facta est. Quod autem aliquid peccati alio sit infinitum maius tunc euidenter apparet. quia sicut obligatio ad obligationem ita transgressio ad transgressionem generaliter. Quomodo ergo in infinitum maius est obligatio nobis in deū q̄ in proximum necessario maius est peccatum q̄ diuine committit in deum. Verbi gr̄a conuulsa blasphemia in oculum q̄ conuulsa simplex in proximum. Quare si ab omni duobus restituerit duo peccantes per penitentiam in infinitum maius nō q̄ restituerit alter q̄ reliquos. Et sic gr̄a alterius et totus in infinitum est maius gr̄a alterius. Hoc autem impossibile est esse in via videtur q̄ aliquis sit in infirmo iustitia vel sanctior alio nec de obitio. Quomodo hoc intendimus de quo certissimum est quod ei datus est spiritus nō ad mercedem. Sic legitur Iob 41. ubi dicitur. Sic et ipse tamē in via vel tanq̄ viator iudicabit eum cum est in via. Qui cum est in

in via erat et cōp̄bentor in ultimo cōp̄e benedictus. Eodem modo accipit patris et cepta gloria domini saluatoris in quē cadent vel desiderant angeli p̄p̄ocire. Sic dicitur. Cano p̄ct. 1. Nulla est gloria data in quocunq; sancto angelo nisi vel sanctam animam ad eternam gloriam quantumcumq; paruum in infinitum. Si autem non fuerit determinatum a patre in hunc modum quāta irogetur seu referretur gratia omnibus q̄ penitentiam dimittunt vel subtrahit gr̄e. Manifestū est q̄ nec q̄ iustitia est basulmodi subtrahit. Omnis enim pena que q̄ iustitiam iustitiam. Determinata est et p̄portio nata culpe pro qua infligitur certaq; comparatione ostendit et occurrit eadem. Sicut legitur ysa. xxvii. In mensura cōtra mensuram cum abiecit fuerit iudicabit eam. Et quia omnia ista in cōmentum et impossibilia et vna gr̄a radice sequitur q̄ ponitur penitentibus relapsus in minor gr̄a q̄ esset illa a qua cederet. necesse est radice illi esse falsā et impossibile. Et propter hoc prout necesse est esse necesse ergo est penitentibus relapsus nō in minor gr̄a q̄ plus essent et propter hoc in tanta relapsus necessario vel maior. vbi autem inuenitur. vel facit scriptura vel sumonia vel sanctorū dicitur que aliud vel contrariū sonare videtur non diminutio gr̄e gratiosa dicitur in eis vel intelligenda est. Sed potius dimittuntur glorie illius que est continentia integritatis et illius glorie gratie decus. Et si enim satisfaciunt deo sufficenter et p̄ beneplacito voluntatis fac qui ab eo q̄ peccata quandoq; deuant et recedunt tamen non possunt similiter glorari deo qui et inseparabiliter adhibet quos ab eo nullus impallus tribulationis abripit. nullus illectus blandimenta tentationis ab ipso abundant vel abstrahit. Nō enim vna palustratio restis est continua castidē integritas que nec referantur. habet nec referantur. Sic et in vase nō modica gloria est integra a fractura cū similis vniq; est refectio gloria licet silo aureo vel argenteo reparatur aut reparat licet etiam ipsa fractura resoluta in aureo et gemmis peccato sic desuper addonetur. Respicit totum sermōem vite eorum qui baptizati sunt sanctitate puritatem et integritate illius glorie iustitia ab omni inquinamento mortalis peccati vtiq; ad finem vite casto dicitur videtur eam tanq̄ vestem p̄uolozē abiq; detinet

one et fassara. Respice et altera gte totus  
tenentur eorum qui p penitentiam re  
stantur sunt et videtur eam velle eorum  
mutari penitentia acquirant. S; mul  
tipliciter referant et atq; reflectam et inter  
dum ipse occurrunt iuss et fassuras ac  
nobis ac postea reflectione nō solum redan  
dantes sed etiam sapientes. Q; in eis ac  
da qui non solum errata sua corrigunt et em  
dant p penitentiam sed etiam correctionē et  
emendationem penitentiam multarū sub  
limē ac p̄cipuū opum magnificentiā et  
et mirificantiā sustinent. Quomodo  
modū penitē q; p̄cipuū et maria magda  
lena mane egyptiaca fuisse voluit Sic  
recedit vire totam viderit viree mul  
tarū fructuarū ac p̄cipuarū. Sed eō tra  
no multarū reparantur et etiam nō  
Lect ergo vas seu vesis interdum longe  
p̄cipuos et b̄ vites referent et etiam  
tionem tamen ad eam gloriā et cōmune ac  
sicut in integritate perditā non potest. Lect  
ad maiorem meritiū longe p̄cipuos ac  
p̄cipuos referentem et etiam nō in da  
branter p̄cipuat. Sic mulier corrupta licet  
per penitentiam et vire sequitur excellenti  
am ad longe maiorem gloriā interdum  
sublimetur quā ea que virginitas illegi  
tatem seruatur p̄cipuos ad gloriā tamen  
virginitatis eam reparari impossibile est.  
Multa enim milibus sacrificiis virgi  
num sublimioris et cetera Maria mag  
dalena. Longa q; p̄cipuos et cetera beato.  
Nullam tamen gloriā virginitatis licet mul  
to etiam comparabiliter maiorem habere nō  
potest. Q; nobis postea.

Edemus aut ad ipsam contriti  
nem et in hoc rno siem faciam  
r manas ipse. Et dicam q; ipsa  
contritio p̄cipuos est et tale debitum  
q; omnis eius debet ipone et p̄cipuos vo  
luntate confitetur. Unde et debiti eius et  
quasi o p̄cipuos imperfectionibus ē. Nullus  
enim ē qui nō recognoscit in semetipso et  
confiteatur. Nullus enim ē q; nō videtur  
corde dicere vire et et peccatis eorum dū  
Vires et peccata et detestanda ac fugienda  
Similiter ad oculum dū et cetera non viderit  
corde dicere et et peccatis eorum dū  
modo dicamus et singulas nominatores cō  
tinuō seu iustificatio omnis per se notus est.  
et si ditione a de probatione nullatenus  
indigere. Nullum enim debitum ē q; timen  
da sūt peccata unimūc penitentia et cetera

beneficida turpido seu fridas resistida  
Duc est toto impetu animi resistida in  
finitas et o cetera o cetera et abbe  
mananda spūalia et indignanda mī  
tas et o cetera mīcabitates et cetera  
da mīcabitates et cetera da p̄cipuos  
et detestanda maledicta et mīcabitabi  
litas. Q; si forte quis querat. Unde tot  
p̄cipuos timem et in de alio affirmatō  
possem tibi ridere. Unde habes senten  
tiam a peccatis tuis. Ueritatem et pen  
sulare immensū suppliciorū timo; que  
dam modo de utendum et. Quomodo aut  
exopto q; nō times tibi emendā ē et et  
co q; non debes dolendam et dū b̄  
dam de alio. Et co maxime memordum  
q; nulli tibi aduersari ad contritiōē ve  
litem boiem. Et cō etiam maxime timen  
dum q; vire q; p̄cipuos et nulli tibi resti  
gū a nulli p̄cipuos in quo nullo affi  
nū affirmatō tibi tribuitur. Et vire etiam  
vires tibi te magis memore debet et  
potest fira vire voluerit q; ipsa p̄cipuos  
sua itōq; sicut immobilitas tibi cui ma  
gis timendum est q; defectus timo; sicut  
mīcabitates et tibi magis erubescen  
dum q; impudencia. Quia tibi ca impo  
Sic nihil magis dolendum q; ipse super  
m reus emendat q; p̄cipuos sicut itōq;  
sibilitas, co q; nihil ca mōstuitate re  
suaratione seu reparatione am̄fibi bo  
no et p̄cipuos reprobantia. Sic nihil  
magis transcendum q; ipse mīcabitates q;  
nihil est in homine vt ita loquar vire  
nihil vire sicut lacrimas. Unde vire  
sententiā et p̄cipuos nihil p̄cipuos concu  
piscitū subiectus et cetera p̄cipuos. Et iam  
hoc modis et vire fassida est p̄cipuos de  
alio.

### De confessione.

Quis autē expectamus nō et de  
p contritione et nominatim et de  
meritibus causis ipse et vire  
tes et fructus et signa et cetera composita et  
mitate et notatone et nominatim nū  
omnes cōmunes et vire p̄cipuos aggre  
mar loquido de fassida p̄cipuos etiam  
fassa et fructus et nominatim. Dūc  
ergo cetera sunt nominatim et p̄cipuos  
hōm cetera et nominatim seu cōmunes vire  
debent aculano impus. Dūc et vire  
fissa. Tercio allegano. Quomodo p̄cipuos  
ē dūc et nominatim et cetera. Quomodo  
cōmunes et dūc et nominatim et cetera.

no. Septimo vomine spūalis. Octavo comparato. hoc est ratione reddito. Non enim aut accusatio inquisitio ē ad omnē dēi pōdemnationē tēpō accusatoris ad certū accusatū hoc ē semetipsum vī q̄ magis consensio ē atq̄ p̄pōi solo penitentiāli q̄ ē conditio sua cōfessio. Diuise misericordie vbi in corde p̄fessio nre ac rēte iudicis p̄ tribunali sedet reos p̄fessio nō sōli absoluit sed em̄ saluatur atq̄ reus in statu de misericōdia eius officialis sacerdos cōfessio cui officialitas cōfessionē officii. Quid nō potes puenire atq̄ p̄p̄ em̄ etiam m̄tuo saluari p̄fessio vī ad dāno q̄ sententiā ē absolutiois a vniuersis peccatis t liberationis a meritis sup̄ plaris t retributionis p̄ sine gr̄e d̄na; ad ius t possessionē t p̄se debet glorie q̄ nī ad ius. Eius est possessio in patria t nō mittitur nec alibi potest obtineri. Hanc t boni que dunt sententiā q̄ iustitias accusatoris intēdit p̄mittit p̄ de sacerdotis p̄ maligani a diuina misericōdia ibi p̄sidente ac iudice obtinet. In aliis autē cōfessionē t ab alijs tribunalijs t accusatoris intēditur in cōdemnationē t penā accusatoris reorum q̄ accusat. hic autē in absolutiois liberationis rebus nō t qd̄ ē ad m̄ra b̄n̄; atq̄ magnificētis remuneratiōē reos intēdit t cui puenit vt q̄ cr̄nis erūt merito deputati supplicis ad tēme felicitatis gloriā t iute p̄fessionis t merito suā qd̄ ab dānissima ac stupēda largitate diuine misericōdie subleuēt t oē carere ac ca tēnus v̄tōti t peccatoris ad regnū egrediant cōtēti. sicut legitur Eccl̄sal̄st̄m̄. iij. In hoc ergo tribunali vt dicitur sedet misericordias afflicti satem iusticia vbi quicquid cōḡs p̄uenit inforbit iusticia totū dēlet misericōdia acm̄tū velut figis in corde penitēns p̄ cōpunctionē scribit t inforbit iusticia a obtinens ip̄as ad tabulas cordis obsecrōtō totū insipitōnē iusticia cōp̄lanādo dēlet misericōdia. Sedet misericōdia in r̄ta q̄e tabulas insipitōis orabolice cōp̄lanat or̄ie memoratice orabolice in aqua labramari est in igne penitētia p̄cē vt v̄tōs accusatoris ob̄s̄nere. De hac p̄ uione legitur iudice v̄t. p̄p̄oiet i. p̄ h̄m̄d̄m̄t̄m̄ hoc ē in p̄fessōe iustitias am̄ p̄uina la d̄m̄as oia peccata nra. hoc fuit autē amarissime q̄bus sacerdos iustitias cōdemnatice t malens p̄cipit. **Plam̄m̄.** Sedet in hoc cōfessio dei

misericōdia tarata dētere motis nre orogrā p̄bum de quo legit ad Col̄ss̄. et p̄fingere illud or̄a penitentiāli. Sicut tōdē legitur hoc ē liber motis t carit̄a v̄tōti quas dēfingunt animarū suarū velut iusticia in ip̄s cordis suoy tabulas t orabolice scribunt insipitōis peccatoris. In hac liborū seu iustas ad ip̄os t cōdemnādo s̄ asē d̄nā t rōnidos t obtinēdo s̄ in iudicio futuro p̄ferat accusatoris ad ē orabolice quas s̄ hoc sacramento penitētie dēleant Dei misericōdia nō habebit i futuro iudicio quod cōtra nos dicitur vel p̄ferat orabolice accusatoris t rōnidos q̄ accusat eos tūc ac nocte Sicut legitur Apoc̄. iij. Sed hoc tribunal misericōdie vt dicitur appella cōfidenter. O peccato: aggraua am̄e q̄ merito times et q̄ ubi immiserit iusticie t p̄remiserit bene est in futuro iudicio. In quo p̄fidebit iusticia et misericōdia a fidebit. t attende q̄ nī bi nō vater appellatio a iusticia vel cōtra iusticiā. Dic autē ab ip̄a iusticia in quo dicitur est oēb̄ terrarū Dei fili; cui om̄ne iudiciū dedit pater. sicut legitur Joban. v. Appellare licet misericōdiam t ad tribunal ip̄ius ad solū penitentiāle quod ē cōfessio nū misericōdie tanq̄ ad majus auditorium. cui appellatio necesse habet iusticia de ferre tanq̄ inferior. Retrahit enim re resocat t urtat misericōdia om̄i sententiā quā cōtra appellatores suos et i solo suo experit atq̄ iudicari volētes dētauerit vel tūit iusticia. Qui enim nō credit iam iudicatus ē. sicut legitur Joban. iij. hic ita iudicatus si ad solū misericōdie ab ip̄o iudicio q̄ v̄tōs iusticie est a p̄ellauit ibiq̄ iudicari nolent. Quis dubitat q̄ illud iudiciū retrahetur ibidē atq̄ urtat t o am̄ne tus p̄us p̄ iusticia ab ip̄a misericōdia possim̄dū absoluat. Ita factū ē Iudic. x. Cū p̄ iusticia dētauerit oīs filios israhel nō addidit v̄tōs vos liberē ad misericōdiam confugentes sententiā illi iusticie p̄ misericōdiam reuocari ac retractari obtinuerūt. S; t immiserit sententiā fac subuersiois quā et cōtra istus p̄os Jone p̄p̄oiet audierit per appellatio nre ad misericōdiam dei cōfugij tuacuan impetrauerūt. t misericōdia ē deus su per malis quas locuto ē vt faceret eis t non fecit. Sicut legitur Jone. iij. Sic rex Egedian su dicit sententiā iusticie 6 mōte sua ex ore ysae ad huius appellatiois confugij cōsolans motis sententiā non solū reuocari obtinuit. sed em̄ auginctas

Vnde annōs scilicet quōdam reportatur si-  
 cut in scriptura ysa. tunc. Sic et ab ab-  
 scripulis nō vni sū sententiā pō-  
 re. sed postiorē fides de animā dicitur  
 dicitur iustitiam pōtē dicitur pōtēre auctō-  
 ritate appellatōnis cōfugio effugit. Sicut  
 legitur. Reg. l. xvi. Docē quod legitur  
 Ezechi. Si cōtē iniquas penitentiā ab  
 omnib' iniquitatib' suis et cōmū in-  
 iquitatū nō cōmōdō ab ampl'. Et qui  
 bus vbi dicitur apparci quanta sit sua  
 mansio atq' dolens hui' sententię aut' mens  
 et memoria apud deū dicitur remanere.  
 nec inde memē se retrahat iustitiam dicitur  
 sententiā eius mōdō cō scriptū sit in psal.  
 Misericordia eius sup' oīa op'ra eius. Et  
 Iacobi. Misericordia superat iudicium v' i-  
 iudicium. Eundē aut' iustitia ē et dicitur cō-  
 eo sit q' cū deo ē et p' eo aut' p' deo ē. Et p-  
 pter hoc quis nūq' veritas cum deo  
 quis ē potest. q' recordādo a se et deseren-  
 do sepm. Quisq' fideli' ac magnificētis  
 p' deo itare q' stando aduersus semetipm  
 quis pensat. P' hūc et cetera fidē seruare  
 mal' q' adeo magnificēt q' p' ipō facere q' p-  
 potest q' auctore se a semetipō p'opter il-  
 lū et agere quicq' ē ius et quicq' ē belli  
 p' illō p'ra semetipm necesse ē illō p'ce v' i-  
 casu dū magis ē cū dōmō et p' ipō q' i-  
 penitentiā foramento. Et p'pter hoc q' ad  
 a iustitia p' deo sit accusato; cōtra se  
 ipm accusat omnino a se et sibi aduer-  
 sa et ius continē nescit ē et deū habe-  
 at assēntē sibi cōtra mala sua et accusato  
 rē ab illis. Impossibile enim ē manifestū  
 ē deū habere aduersariū vel eū nō ad i-  
 uerit et q' sibi p' eo ē aduersari' nq' assē-  
 nti cōtra sepm. Sed de hoc post beatara  
 bonē aliam nominatō cōfessionis ali-  
 quod inferre loquor.

Et cū nominatiōnis quas p'posi-  
 tū testificatio ē et simit' ante  
 testificatio eo q' ipsam intendit  
 veritate totius facti totius causę penitē-  
 tis iustitiam dicit cōfessio. p'pter cōfessionis  
 testis ē iudicē desent' iustitiam veritate et p' p-  
 pter hoc malis p' mediano diligēt' ac  
 circūspecta totius vitę suę rememoratio p-  
 cedere debet confessionē. sicut ille saluor  
 Ezechiel dicitur ysa. tunc. P' eoditabe  
 sibi oīa annōs meos in amaritudine aut  
 me nec. Et Job vii. Cōfabulabor tū am-  
 ritudine anime mee. Quem admodū aut  
 testis in causis secularib' non aut testis ē

iustitiam. Terminus iudicē de nō tertia  
 veritate ē ad iudicem instructionē capite  
 at et de nō infinita fallitate. ut ad vni  
 dicimus q' bona fide de tota veritate fa-  
 cti iudicem instruet. Sic et in ista causā vni  
 me tuę penitentię ac si p' hūc deo et audi-  
 entia tenent' p' corpō tan' q' testis ab  
 eo p' dicitur de omnibus peccatis tuis fa-  
 ceris cōfessionē iustitiam et bona fide dicit  
 penitentiā habet illud quod legit' p' dicitur.  
 Testis fideles nō mēntur p' hūc mō-  
 dū dicitur dicitur. Et sicut iudicem. q'  
 fallit iudicē nō est impunitus et qui lo-  
 quitur mōdō a penitentiā sententiā contra  
 conscientiam iustitiam. Et cū credidit ab  
 quis fidele peccatū aliq' q' tamē nō sit  
 tenetur ad alterū deo q' sub dicitur nō v'  
 delictū aut errorem illum deponere seu cō-  
 tingere aut illud confiteri vni nō ē memet  
 iudicandus aut fallit' testis repudiandus  
 cū bona fide illud se sit dicit q' sentit sup  
 cū certitudinē de hoc que conscientia q'  
 remōdēt nō habet penitentiā iustus ē. Et  
 ut dicitur se credere p' peccata illa commisit  
 q' et illa simpliciter asserat se fecisse. atten-  
 dendū est et quanto p' dicitur ab bona  
 testis veritas supplicatur. Quādam-  
 modum et in secularib' causis si p' dicitur  
 nō causa alterius p' eo q' in articulo dicitur  
 v' veritate supplicatur et p' dicitur  
 fiam ad testificandū tenent' cōfessio q'  
 deo tuo in causa illa amittit. Sicut  
 cum per dicitur tue supplicatiōnis causam  
 sed deus amittit. id ē anima tua que p' dicitur  
 tenent' iudicem et ad iudicandū et testifican-  
 da etiam illi ipō merito tuas deo  
 supplicatiōnis restituerit tenent'. Et si autē  
 dem non tenent' et in iudicis secularib'  
 fallit testis iudicē manus iudicē cōfessio  
 dicit aut manus cōfessio impossibilis est.  
 Quādam dū etiam in secularib' causis  
 testis interrogatus a iudicē responderi te-  
 netur et quod nouerit et quo dicitur de fa-  
 cto super quo testis p' dicitur dicit. sic  
 et hic interrogatiōne confessionis ad iudicem  
 sam assentit tenent' tenent'. Et in illis causis  
 interrogantur testis et plurius de facto  
 alio dicitur. Oppositio de facto p'  
 p' tuo interrogatiōne. Tū ergo ubi p' dicitur  
 simili cōfessio facti qui testis adeo cōfessio  
 sepm p' dicitur. Domine de deo et te  
 curat p'pter fallit' que et tenent' que  
 se hūc penitentiā et dicitur. Sicut

ne contra trisim aduersarium tuum uoce  
as et aduersus in morte tuam atq; gemitu  
aduersarij. Inq; veteri homine uel dya-  
bolu. Tunc ne precedentib; uicis a pec-  
catis noui addas salutatis atq; deuotio-  
nis peccatum.

Et ideo posuimus allegatione que  
est aduocati ppositi officij quod e-  
iudicium intrinsece de iure. Quem  
admodum et totus officium eundem in  
struere de facto confessionem allegacione  
diuina in archidiaconi epocionib; et  
omniu coo; p peccata confitentis uel ag-  
grauat uel attenuat in diuionib;. Cu ei  
dicit penitens post peccata et simplici for-  
nicationis confessione. Sacerdos eras fa-  
nus miseris colesatus. Deinde t adde  
et quia factus etiam eram litis erudi;. Et  
postmodu scandalu et spurcia sine foni-  
tationis se froice in populo qui esse debu-  
erat odo; uite in uiam. Sicut legit. u. ad  
Lop. u. Tanq; celestis orator; tanq; fide-  
lis dei aduocatus contra seipm laudabili-  
ter allegat. Eodem modo si debuitatem  
tentationis. In quidam complicitio. si  
deformitate malicie in cuius turpitudi-  
ne turpissime inuadit et corde conera se et  
aggrauat. In iustis dei contra seipm  
laudauerit. Si diuina logaritimitas et  
paucitas dei erga te cu uehementi ammi-  
ratione et stupore narrarent. Si se et sup-  
plicis eternis deputandum iustissimo ac  
laudando deuidio beniuoliter asseruerit.  
et alii uicis quib; pars et causa sua insir-  
matur. Pars uo dei et causa semp confir-  
matur et ponit semper appareat ipse q; tu  
dei penitencialis contra ueteri homines  
ipsas magis comoueri ad ipsum eodem  
mandi atq; torquendi debeat congeste-  
rit partes et officium diligenter et equit; pos-  
denas boniq; atq; fidelis celestisq; signi-  
ficatio aduocati de ipso aut esse diuino  
bau aduocato allegato es accipede sunt  
uidelicet et obligacionibus et debuis qui  
bus deo et toto tenetur obedire hoc est et  
ea que iubet facere et ea que prohibet desi-  
nare. In istud est qd habetur nobis ra-  
tione rationis ratione conferuatis ra-  
tione reparacionis. ratione redempcionis.  
ratione penite et pparatue glorificationis  
Et ratione ducunt iustitacionis  
Ratione ad penitenciam expectacionis.  
Et iterum ratione reuocacionis et ad gra-  
tiam dei dignitas et impetratue imitatur

onis et eiusde gratie in deesse oblationis  
Fierum ratione naturalis bonorum ra-  
one temporalium ratione gratiosus. Fie-  
rum ratione obsequio; et famulacionis  
quibus non solum omnis creatura imp; et  
officio;issimo non solum; opportuno. sed  
etiam impotente famulata nobis obseq-  
tur. Sed etiam ipse rex coloru ipse demus  
formam seru; p nobis accipit. Sicut le-  
git in isa d. p; h; ip; et minister arcu;illo-  
nis effectus. Sicut legit in sa. ad Roma  
Inestimabilib; et pene innumerabilib;  
officiis atq; seruicis nobis incessant my-  
strare dignetur. Que omnia obsequia  
nec p;sentis ppositi est enarrare. licet p  
uissim; ac saluberrimus nec credimus ad  
enarracionem eorum sufficere quib; pos-  
se et obsequio;um largitione coninua qn-  
ta sit inquit as nostra in tam largum lar-  
gione in ipso nam quanta magnitudine  
ueritas quita officiarum nostrarum erga  
eam immensas et pene innumerabiles  
quis non uidet nec solum augeti; aggra-  
uat iniquitates nostras et peccata tam in-  
estimabilis tam mirabili beneficiorum  
continua largitio q; etiam tam impudice  
ingratitude nostram gnanitas q; tunc  
aggru; beneficiorum obtusa et obliu;.  
et quasi diuino diuine largitatis ac b;ni-  
dientie immersa innumerabili rebellion  
aduersus dei bonitate erecta p;fusa. Ipsa  
etiam deuersio animalis no parus addit  
acquirens. que etiam multi saluberrimu  
allegacionis copiam dei aduocato myri-  
strat. Qui enim altissim; et fortissimum  
hostem dyabolum ligatum tenet cu toto  
exercitu suo ne tentet nos supra id qd pos-  
sumus. Sicut legitur. i. ad Lop. x. q; tenet  
leones infernales et canulos eor; rugen-  
tes ne rapiam ut non aliter quid deuolet  
de amibus nostris habebit nisi querit.  
a deo etiam sub petendo solent tentandi  
licentiam penerunt ipso in euangelio in-  
trandi in portos. Matthei. viij. Et iterum  
Job. i. uallatum dicit. Job dyabol; et do-  
mini eius uniuersamq; substantiam eius  
per arcum infansus nihil omnino se  
posse tangere de tota substantia eius do-  
per omnia que eius erant per arcum; p  
regente donec dictum est ei ibidem. Ecce  
uniuersa que habet in manu tua sunt tm  
in eam nec extendas manum tuam. Nec  
mirum si deo p;egente nocere no potest  
dyabolus quado Bartholomeo aposto-  
p 13

lo p̄fente nec etiã loqui poterat affa roib̄  
 quis enim istaret cõtra cum cui in stipula;̄  
 verũ sunt lapides fude qui effimãt qua  
 si stipulam malleum qui detinet vibrant  
 bastam qui reputat q̄ si paleas ferrum  
 et quasi lignum potius d̄ cõ. Cui nulla po  
 terat super terram comparari. Sic dicitur  
 Job vii. hic est leo regib̄ qui arua  
 querens quem devoret. sicut legitur  
 psal. Lano. p̄cni vltimo. Quis d̄m est  
 mer a t̄is enã cogitet mala que nobis ir  
 rogaret et us que nos precipitaret v̄i mabe  
 ret nisi hunc omnipotẽ dei misericordia  
 legata teneret. Non vinculis ferreis sed  
 intransgressibilibus lumbis sue volun  
 tatis cui nihil resistit. Sicut legitur ad  
 Romano. 1. r. Ita sunt pericula que ra  
 tionem vident et p̄pter hoc liberata deo  
 raro etiã passivissimas inde gratie referun  
 tur. Quod vero de casibus p̄cniat d̄it  
 longanimitas eiusdẽ allegare possit dei  
 diuinitas facillimum est videre ipas vi  
 dentibus vel saltem credentibus. Nõ est  
 solummodo erubescendum sed et rebren  
 dum est cogitare unanã et contumelias  
 que inuisibilium p̄cniatores deo irrogare  
 non veniunt. De quibus enã a d̄mã  
 non sustinamus q̄ in cor humani alieni  
 d̄re poterunt que ne ipsam aera possit  
 et ne et ne p̄s aera offendant et ne vnq̄  
 incogitationem humanã reddat nec lo  
 quide vnq̄ nisi nisi vbi ipsa locuto mo  
 rta ipas est ad est in confessione nec scribende  
 v̄q̄ sunt nec in aliqua remaneat cap me  
 moria. sed p̄cniat potius cum sentie con  
 fessione. Quare ergo p̄cniatõ ei sunt  
 in cor qui ista monstra forerum et mira  
 bila dyabolica perpetrare nõ boerit q̄  
 vel ad momentum subsistent. et nõ sta  
 tum ad eterna supplicia rapiantur q̄ ipas  
 scribitur nõ continuantur tormenta di  
 vine v̄ro longanimitas eiusdẽ sunt in  
 hoc q̄ p̄cniat v̄q̄ ad finem v̄ro multo et  
 p̄cniatores et alios v̄q̄ ad extremã en  
 tem ad penitentiam exoptat. hunc dicit  
 allegatione ad magnificandas et erige  
 ran eas unanã tuas o penitens. Simili  
 ter ad elucendam confirmendam et ma  
 gnificandam dei iusticiã contra te.

Ecce apperim tibi pbaremas vnde  
 scopas laginas a d̄lagitan d̄m v̄re bo  
 stem anuquam erentem hominem app  
 perim tibi liberos magno et spaciose

vinci iuris. Quid tibi suppetant allega  
 tiones quibus cadent et lapide de us  
 et det et suis iniuriis p̄ccatõ ipsam iudi  
 cum inter seer deum faceret confessorẽ si  
 intransione in d̄gãnti facti corer vltima  
 a se libo e libo apperimus tibi non cas  
 launas qua eos euoluerent possibitẽ  
 Er multa enã de bus p̄cniat maiani  
 inferrem nisi p̄ccatõiam molerabib̄  
 genaret. Studetio tamen licet p̄cniat  
 et corer a t̄is p̄fema d̄ba possit iusticie  
 non habitarum.

Unã in nominationem confitit̄  
 q̄ onis possumus d̄mã v̄re cogiti  
 tionem. Ita sen soleris causa le  
 calaribus duabus de causa. p̄ccatõiam  
 pamã v̄i cause p̄ccatõiam ad finem  
 ita hoc est in d̄mã sine d̄ccatõiam  
 cam. Secundo et r̄ccatõiam ab onere  
 p̄ccatõiam a d̄ccatõiam et v̄re a re  
 dio et labore. Tercio que p̄ccatõiam  
 fa p̄ccatõiam est v̄i libere animã suã  
 q̄ recognoscat v̄re a t̄is et v̄re a t̄is  
 ret. Sicut scribitur Job iiii. vii. p̄ccatõiam  
 per mendacium tas alienum acquereret  
 renere notat perdat animã suã et in  
 feat comerto v̄re a t̄is p̄ccatõiam  
 q̄ quoniam vel r̄ccatõiam a t̄is fac  
 sapare r̄ccatõiam. In loco aut̄ p̄ccatõiam  
 adeo malit̄er est causa multiplex;̄ fr̄t;̄  
 fr̄t;̄ ac pure d̄mã v̄re et noster a t̄is  
 unanã recognoscat. In loco aut̄  
 v̄re a t̄is v̄re a t̄is v̄re a t̄is v̄re a t̄is  
 num vel p̄ccatõiam unanã recognoscat.  
 Tercio autem absoluitur. Sicut legitur  
 p̄ccatõiam. r̄ccatõiam. Qui a t̄is d̄ccatõiam  
 soleris nõ v̄re a t̄is. qui autem confit̄er  
 h̄t et reliquit ea misericordiam d̄ccatõiam  
 cur et in psalmo. r̄ccatõiam. D̄ccatõiam  
 v̄re a t̄is me iusticiã meã nemo. et  
 ta remissiã impietatem posuit me. h̄t;  
 h̄t;̄ h̄t;̄ p̄ccatõiam v̄re a t̄is unanã  
 unanã.

Secunda vltima est ebor qua pars  
 ista v̄re a t̄is v̄re a t̄is. Inm̄ unanã  
 am suã minuit. et in ista v̄re a t̄is  
 Et p̄pter hoc in ista casam suã et ebor  
 nem molerem suã Tercia vltima  
 in hoc q̄ ipas v̄re a t̄is confit̄er  
 enã me ritum habet contra p̄cniat eor  
 debet  
 in ista v̄re a t̄is faller mentis r̄ccatõiam  
 que p̄pter necessitã aut solitã aut  
 libitã  
 ingratitudinem. Inter v̄re a t̄is  
 in ista v̄re a t̄is enã euoluerent unanã

doctum tibi euidens vna est cautatio scilicet nosc motus nouo enim mendatio vel noua suppessione ventane in nouis peccatis mortale et noua morte culpe incurritur in foro penitentiali, scdm incommodum qd per recognitionem effugitur est amissio eius qd per huius mendacium vel veritatis suppessionem amitteret. Quocirca modum enim fecidas qui domino suo etiam amittit scdm leges et consuetudines secularis statuti tunc quous otinum in foro penitentiali relaxent. Quomodo modum enim qui fore factus) quo qd in defectum ei? accidit quia emenda illius fore facti peccati defraudat ipsius emende oculo rem se constituit. Sic tibi miset peccatores quoniam in se est totus penitentialis emende fore satisfactiois qui per tibi etiam emende effugere intendat per ipsam suppessionem vel etiam emende debitionem se fugit.

Recognoscens tamen veritatem subito incomodo se liberat. Et quia tacere veritatem est et penitentiam falsitatem iudicis impedit officium. Et aduersari sui tu vel de iure vel iurari obtinere quousam vtrunq non leue peccatum est grande oculum in comodum qui in foro penitentiali puram et integram de his que unime sue causis desiderat loquatur veritatem. Sufficit ergo tibi o miser peccator tot incomodo preterite tue incensile. Stude potius illa penitentia comodis redimere atq; emenda et recognitione deo ius suam et tuam intueram. Tu enim non licet tibi cuiq; illa ius suam abscondere vel negare. quanto solius deo non licet hoc tibi facere. Presertim cum illa negatio vel absconditio tibi nocere soli valeat et non alii neq; enim qd mendacium oserm illo modo potest demeritis tue sententia demeritionis dico que tibi imminet in futuro iudicio nec vel latens decedant. vel ad modicum minguat tibi et cetera.

Quintam posuimus reuelationem qd et hoc est duoam scilicet occultorum et erubescendi. Debes etiam etiam ignoscere sacerdoti de facie carnis tu tollere. et desuper totam tuam tuam penam amovere et totum remore vel te te totum qd intus et extra videt inderbitime confidens qd si per huiusmodi reuelationem se videt. Omnis turpedito quam erubescit abscondere. Et ipso eius

aspectu latrones fugiant informales. licet de illo sitorum miracula multa fidem iam fecerint. nos tamen probationem in hoc dabimus. et nossem anq; tempore. bus et ante sepeura peccatorum ipsa reuelatione eorum delecta est virtute diuina et peccata diabolo abscondita. Luce enim te confessionem de eis factam liquido nosset aliquid dicit post reuelationem cum confessione illa omnia videre ne quis propter quod et supra confessionem vocatum latibulum et hoc vocamus illam conopertorum hanc operum. Plures enim est peccatores et peccatores turpitudinis ut qd discooperit semper ante qd turpedito nem suam oculo operum reuelatione confessione. Sicut legitur Job vii. similes to. Plures est infernus eorum eo et nullum est operum tam perditionis. Amplius. In peccat est et in manifesto omnis turpedito peccatores et in luce no in tenebris neq; in abscondito. sicut legitur Job trigesimo quarto. Non sunt tenebre ei no est ombes morte vel abscondant tibi qd oportet iniquitate. neq; ei vltra in botis potest tute et vt penat ad best in iudicio. Et ppe hoc erunt post ad hunc est triplo ipsius qd a dombes malice et usum das excusato es in peccato et ad solis verborum mendacium quasi ad solia sicut et vt inde patenda sua operat confugit. Sicut de Adas dicitur Genesi ii. Tu dum turpeditas suas velare et operis te est hantam maior turpeditas peccatores ad quos maior turpedito est excusato aut de sensio turpitudinis qd sit ipsa que excusaf. aut defenditur turpedito. ppter hoc est scimus gladius et iaculis posse resistere per ratur. Dns ergo peccatores tanq; fo. mo. o. b. c. cetera protegentur et armantur. Sicut legitur Job quadragesimo. Protegent vni hoc vmbam eius. Probatio usum eius euidenter ostenditur qd ipsa reuelatio peccatores que in confessione reuelatio sit et conopertio eorum hoc est cum enim veritas magna pars iusticie. maxime si veritas contra se hoc est in proptum tu mentiam et contumeliam paliberrimum operum. tam ac nobilissimum peccatores sans supponit qui veritatem hanc hoc est recognitionem in qd plam et iusticia et des. supponit Et quoniam no est oculus tota bona vni se quent hoc est deo qd purissimum extenit

et oculis hominū abscondere. Sed ne se  
 se et e peccata vice innotens p̄mitti de se  
 mutati interiori abscondere ab oculis dei  
 et aperte p̄pter quod dicitur est. p̄p̄uero  
 Quæstia dedita op̄i charitas. Et i p̄sal.  
 Quæ quæ remissæ sunt iniquitates p̄ dei  
 misericordiam labantur a grana. Et quæ  
 tota sunt peccata scriptura vice sine in  
 tentione sine cõditione de eisdem. Et Jaco. xlii.  
 Qui cõuam ferent peccati ab erocerrit  
 sue saluabit animi ei? a morte et op̄timal  
 nudum peccatorum. Licet autem euides sit  
 ita ei et dicitur? et ipsis sepeura habcat  
 et vna loquidi tamen causi licet euiden  
 tias et. Cum enim penitentiæ iudicis et  
 penitentiæ iustitiam totaliter inlicita  
 futuræ iustitiam onē totaliter emacuet ne  
 cesse ē vt pars partē hoc ē accusatio accusa  
 tionē et iustificatio iustificatiōē et allega  
 tio allegatiōem et cõdēnationem cõ  
 demnatio punctio punitionem et cõfessio  
 cõfessionem. hoc autem est differentia  
 q̄ si quis in foro penitentiæ et dignum et  
 iustum est se et cõfessum bona fide cõtra  
 se metip̄m testis fuerit contra se veritatem  
 de vna sua ac peccati recognouerit simi  
 liter et vt fideles vel a duocatus contra se  
 allegauerit et iudex veritatis contra se p̄  
 nuntiauerit sine sententiauerit peni que  
 sibi a peccato spirituali. id est cõfessio in  
 iudicio non solum iustitiam. Sed et iustitiam  
 sine diuine et erocit. et carnis seu listos  
 actio: cõtra faceret salutem iudicem si  
 bi nō pepererit. Sed totū et dirimus iu  
 dicio penitentiæ iustitiam em fideliter  
 in se ac diligenter contra se ip̄m p̄ ois et p̄  
 p̄ter deam cõpleuerit funem iudicis iustitiam  
 aonē que et me damnauerit et sine sine  
 erocitatus ē iudicabitur euides Sicut  
 legit. iad. l. c. 13. Q̄ si nosmetip̄os o iu  
 dicauerit hoc ē si contra nosmetip̄os p̄  
 te iudex penitentiæ vel certius agere  
 mus. Idō vñq̄ iudicauerit. Et quis cui  
 us ē dementissimus deus ac dei fili? q̄ cū  
 eo sunt et p̄ ois q̄ p̄ ois in quibus et qua  
 licet est necesse peccato: testis aduo  
 catus et iudex in futuro iudicio p̄ ois qui  
 hoc in iudicio penitentiæ. vel in alio iu  
 dicio. Cui: ista p̄ eo locū habet fidelis ac  
 studiosus seronit p̄ eius in iudicio et ip̄e sibi  
 bur. sicut legit. Luc. ix. Qui erubuerit ser  
 mones meos hunc filium hominis erube  
 scit cum venerit in maiestate sue. Eccl. i.  
 i. x. Omnis qui cõ habetur me coram

hominibus confitetur: et ego cum coram  
 patre meo. qui aaron negauerit me et coram  
 hominibus negabo et ego cum coram pa  
 tre meo. Et sicut generaliter. Luc. vi. Ead  
 dem mensura que mensi fueritis mēsur  
 tur et vobis. Propter hoc necesse ē vt ho  
 lies ac diligentes sup̄ se cum in foro isto sua  
 fatore et contra se ip̄os testificatiōe al  
 legatiōe vna recognatiōe sine ip̄o  
 rū damnaones iustitiam implacabilis  
 iudicet inq̄ quōū erigit iustitia fori  
 penitentiæ necesse ē vt deam habeant cõ  
 iustitiam scilicet et aduo catum iustitiam  
 ip̄os coram patre recognatiōem et abso  
 lutiōem et p̄ iocentiam penitentiæ ne  
 gni iudicem et eme beatitudinis largi  
 tores. Sicut legitur ysa. li. Habet coram  
 p̄ anere oleum gaudij p̄ luctu pallii seu  
 die pro spiritu meritis. Cuius autem et lu  
 cras et spiritus meritis in dubitante  
 mētra oleum affusionē significat. Am  
 plius. qua dõceptationem deo sunt gēra  
 alterum saltem ratione et aliorū vñq̄  
 Solis aut vñq̄ dõceptas et beluam et  
 per beluas quib? ratione nihil vñq̄  
 ei suaden potest suo ip̄o genere dõcepta  
 tionis hoc ē vñq̄ solis p̄alidubis ven  
 di quoniam et ip̄e solis vñq̄ dõceptas  
 et rēpōndes. Ip̄e enim vt scribitur con  
 tumacia eoy atq̄ p̄teritas pene belu  
 co equat assimilari Sicut legitur in p̄sal.  
 Comparsus ē tum cōs insipidus et sibi fa  
 cius ē illis. Quis ergo penitentes et belu  
 nā p̄nā sol et diaboli cõmādiō offi  
 no dõpofuerit offi et q̄ inuēns ab illis  
 sunt nō vñq̄ aut violentia cū illis agē  
 di ē se dõpōns iudicio dõceptationem. Et  
 quoniam in iudicio penitentiæ erocitatus est ne  
 cesse ē penitentiæ et audire et videre iudicis  
 sui similit̄ et audire et videre q̄ cōtra ip̄m  
 vel p̄ ip̄o in iudicio suo fieri. Impossi  
 bile autem hoc est nisi hominem habeat in  
 ducem. Hæc ergo est necessitas erocit  
 atio et iustitiam istud erocitatum iudex deam  
 et peccatores homines iudicare. Quia si  
 quocunq̄ potestas iustitiam inter deam  
 et penitentes iudicari solus deus illam  
 videt et au dicit non penitentes et ita non  
 seruaretur penitentiæ in iudicio illo. Im  
 plius. Sicut contra se ip̄os dõceptas

dam est probationum artificialio. Sic contra  
 iustitiam agendas qui iudiciorum hoc qui-  
 dem potest denerit in negante veritate aut  
 sufficiente falsitate apparet insuscep-  
 tibilem pueritiam. Sic et eius iustitiae adhe-  
 rent et ab iniquitate sua discedere nolent  
 te donec inuentum in eo inscribibilis per-  
 tinet. Postquam enim in iudicio coram alio  
 iuram eorum que dicimus inuentum fue-  
 rit in iudicio et violentia supplicium contra  
 utramque videndum est. Erroribus enim  
 et viciis quibus probationibus et iustitia so-  
 lutionem non potest necesse est ut sen-  
 su ipsa veritas aut sensu supplicium de-  
 curram aut resistatur. Et hoc modo doctri-  
 ne quini ad veritatem et iustitiam et core  
 motus sunt ad vicia et iustitiam quas  
 vna de primis impressionibus est in intelli-  
 gitur humano. Et inde est quod iudicio se-  
 tur apud omnes qui nomine hominum di-  
 gnus sunt beluina enim ratio est et nec di-  
 uinum nomine digna que sine bello  
 et armis aduersarios impent qui ratione  
 seu iudicio ipse conuenit et quoniam o-  
 mnia nature modo est quem omnipotens de-  
 iustitiam. Et ideo ordo remissus necesse  
 est necesse dicitur non violentie sed iusti-  
 ce diuine que non potest non amare o-  
 dium equitatis cuius ipse et auctus et in-  
 fluitur et non solum nollet perferre sed etiam  
 obsequiare. Et hoc est quod dicitur Job. xiiij  
 Si contempseris iudicium subire cum seruo  
 vel ancilla mea cum discreta iet aduersus  
 me de hoc simpliciter Domino. xx. Si qua  
 do accersis ad eripendum civitatem of-  
 fers et pias pacem. Et hoc est quod legitur  
 Job. xvi. Si quis contendit iudicio aduer-  
 sum montes. Similiter Job. xviij. Iudici-  
 am domino cum habitationibus terre. In  
 dicio ergo necesse iustitiam deus agit  
 cum peccatoribus sicut qui si iuri stare no-  
 laciat et iudicium permacler subire recusa  
 veniat ordo agnoscere et iustitia est potest  
 et iustitia merita eius inrogare supplicia.  
 Quia ergo naturalis iuris obligatio a i-  
 bus legis distinctissima iustitiae aduersa-  
 rii et hostes omnino tenent esse iustitiam  
 aduersari sui in iure et hostes in bello ne-  
 cessario tenentur iustitiam agere. Quia  
 quod iustitia est quod dicitur bellum. Et propter accusa-  
 tionem iustitiam et certum pro iure  
 iudicium quod supra nescimus. Et quod ipse  
 iure iustitiam agere tenentur et aduer-  
 sari et iustitiam hostes propter magnam no-

bia in imitanti a iure nocet. et quod quod iusto de-  
 finitum a nobis requiritur tam a iure a  
 iure quod a diuino ut eam tam iure quod be-  
 lo omnino modo alio proficimus quod  
 to contra iuram pias possumus quod contra  
 altem. Quod admodum erde omnibus  
 ipse distinctio: ratio a nobis erigitur et cri-  
 genda est quod de alio eo quod potest liber  
 et arbiter naturalis et propter hoc maius no-  
 bilis perfecti seu propositi sumus. Am-  
 plius. Si primo loquitur frater hoc est cuius  
 homini quid dicitur sine in comodo suo.  
 et alterius cuiusque facere potest quod ali-  
 quid eorum que sunt iudice vel omnia quod  
 supra enim trauius videlicet esse accusa-  
 torem. percurator aut testis causa sua. seu  
 iudicio quod totum est iudicium quod homini  
 hoc facere tenentur deo sine pro eo. Et quod  
 incorporabiliter pro tenentur adherere deo  
 quod sibi pro deo habent causam aduersus  
 ipse necesse tenentur eo assistere in om-  
 nibus que omnino sua contra semetipsum  
 ergo et accusate et resistari. Et interro-  
 gat a iudice qui sedet medius inter ipse  
 et deum. Respondere veritatem de omni-  
 bus que ad cause illius factum expeditio-  
 nem. Et quoniam manifestum est quod qui  
 omnia ista quod supra enumeramus videlicet  
 et pro ante iudicium penitentiam et ipse iustitiam  
 ficationem exequitur. Hoc est qui iudicium fa-  
 cit et iustitiam et ex integro de omnibus  
 iustitiam suis ultra iudicium aut plenus et  
 iustitia completi de omnibus querit quod  
 deus habebat aduersus eum nisi omnino  
 ab eo ultra de iure querere potest de nec  
 alius pro eo. In nullo ergo remanet iniuri-  
 osus deo et propter hoc in nullo iniuriosus  
 vel iustus. Quod propter abolita et abusa est  
 et ab eo omnia iniuria vel iniustitia. Et quod  
 plene et vniuersaliter facere iudicium et  
 iustitiam de semetipso non potest esse sine  
 iustitia imo non nisi et iustitia et illa vni-  
 versali et plena necesse est istis perfecte ius-  
 tificationem esse et plene iustum. Et propter  
 hoc plene remissas esse iniquitates eius pro-  
 ptus et plene terna esse peccata quod ante pen-  
 tentiam iudicium ab eo fuerit commissa. Et  
 quod etiam manifestum est venturum in dicit vno  
 rura et mortuorum ipse omnia in eo se in ista ius-  
 ticia plicuerunt non solum non inuenturum  
 quod merito damnet sed etiam quod acceptet et re-  
 muneret iuxta magnitudinem sue largitatem  
 et reprobationem suam insalubrem veritatem  
 inuenturum.

**C**onsidera diligenter istas nouissimas declaraciones et p[ro]p[ri]as nouas quibus iam p[ro]ductis et intelligi bus qui a necesse est inter deum et peccatores iudices et homines non ecclesie virtutes aut insubiles potestates et coram hominum modi hominibus causam dei peccatores a grege contra semetipso accusando saluet se iustificando contra se allegando contra se recognoscendo peccata sua reuelando et obsequi do oculis cordis sui iustitiam abscidendo contra se in sui ignominia et pudore. Deinde p[ro]cedendo se quod est p[ro]damando se cum motus qui ecclesia nominano siue iudice siue comp[ar]atio confessionis qui nobis condemnatione nominano quia non est ipsa declaratio criminis sed supplicium et p[ro] p[re]sentanda seu iudicij res interrogande. Et hinc motum habet sacra scriptura et in dices appellat eos enim qui non ex officio et potestate vel bona vel mala de aliis asserunt. Sicut legitur ad Cor. iij. Tibi autem p[ro] minimo est et a vobis iudicari aut ab homine dicitur. Sicut et Jaco. Qui detrabit fratrem aut qui iudicat fratrem suum detrahite legem et iudicat legem et multa h[ab]et. p[ro]pter hoc ergo condemnatione nominano quia sententia est et dicitur Declaratio pena et dicitur esse pena illi contra que dicitur in parte ista a non iudicari lata si sit placita. Hoc modo verbo istas declaraciones in euangelio iuxta et. Nolite condemnare et non condemnabimini condemnare. et laudate illos. In noua estitudo potest et potestati liberi arbitrii que nobis naturaliter p[ro]p[ri]a sumus et in aliquo iudice nostro ipso.

**O**mnia verba p[ro]sequitur sequentes duodecim declaraciones seu comp[ar]ationes confessionis quanti alteri dicitur homini alteri cop[ar]atione. Quoniam ergo vomitus et iuxta limeri euacuatio ventris corporalis aut in grege aut in toto p[ro]p[ri]e sit mensuratio eius euacuatio in ventris corporalis in grege in toto quam iudicare solent. Vel indignatio stomachi vel v[er]na vel abhominabilitas aliquid que in ventre est p[ro]p[ri]e sit mensuratio eius euacuatio sit mensuratio ventris cordis siue p[ro]ficia aut eius et peccatis ea saluet dicitur ac manifeste dicitur sacerdoti. Quomodo modo ergo idem g[ra]tiam ventris intendit expellere siue quod non est ipse siue quod non consentit vultu ventris et non aperit et dicitur ad eum illas. Sicut nobilis et dicitur indignatione constat

da ventris cordis excedit et dicitur ad euacuandum et expellendum abominaciones et spurcias vitiis atque peccatis aperit os atque dilata ad eum carni que verba p[ro]fessionis. Et ergo et hinc indignatio et conuulsione ventris sp[irit]ualis siue p[ro]ficia eius ut homo vitiis et peccatis abominabilis ad os impellit et inde p[ro]fessionem et manifestam confessionem p[ro]p[ri]am vitiis sp[irit]ualibus merito dicitur et si iudicium ventris corporalis. Ita autem iam nobis que vomit est interduca et purgationis corporalis et fit in ventre eius materia fecalis et in ostio stomachi et p[ro]p[ri]e est. Et tunc gignit abhominabile illud et ventrem que stabili et p[ro]pter hoc ostendit ad stomachum suum dicitur dicitur ostio stomachi illius. Et autem p[ro]fundata fuerit stomacho vel in ostio si vomitus h[ab]et aut raris aut nullus. Iuxta hunc modum manifestum est intelligere vultum que cum sece vitiis et peccatis p[ro]fundata fuerit p[ro]fessionem ne aut ignorandi aut longitudine temporis vomitus p[ro]fessionis aut raris aut nullus est. Sicut si mortificata fuerit seque debilitata virtus gustabilis et virtus vitiis et vitiis sapore abhominabilis et ipsa virtus h[ab]et virtus non notitate cordis ferre non p[ro]ficia minus vomitus aut nullus tur p[ro]ficia. Et si virtus sp[irit]ualis gustabilis aut mortificata fuerit aut debilitata sum et saporatione amaritudinis et abominabilitate sp[irit]ualis minus. Quomodo ille sp[irit]ualis aut annullat ostio. Sed eum uuluit atque multiplicatur virtus ista inuuluit et que multiplicatur virtus ista inuuluit et que multiplicatur virtus ista inuuluit. Sicut legitur Eccl[esiastes] primo. In multis sapiens est. idem multum virtute sp[irit]ualis sapientia mala indignatione nascit stomachi sp[irit]ualis ad abhominaciones et spurcias viciozames penitus non ferit tantum exuisione sui ac distentione oculis illas et se expellente ac reprobis. Et quomodo dum cum corrupto fuerit atque p[ro]ficia et omnia via appetitua siue gustabilis corporalis siue in appetitua contra legem et ordinationem nature et contra salutem ipsius corporis siue studij que abominatio salubritas ac detestabilis dicitur appetunt que dicitur carbonem et p[ro]ficia non nominat. Sicut et corrupta virtus sp[irit]ualis appetitua siue gustabilis vomit et abominatio atque salubritas salubritas ac detestabilis dicitur appetitua que dicitur carbonem et

sperande nō uominande. Sic et corrupta  
 ueritate spirituali appetitur. Sicut gustabilis  
 fit uominus et abhominatio atq; falsitas  
 salubris ac delectabilis spiritualis cibos.  
 Et hoc est qd legitur Hierem. xij. Anima  
 non ita nascitur sup cibo isto leuissimo, nō  
 tamen est pama omne delectamentum et  
 omni suauitate sapore in se habens. Et  
 sic legitur Sap. xij. Eris psal. Omnia  
 istam abhominata et anima cog. Et pro  
 uerb. xij. Anima saturata calcabursum.  
 Quia enim appetit contra legē et ordinan-  
 tem gire contra salutē animarū. Et illa q  
 acritate erode atq; corruptione. Sicut le-  
 gitur psal. Eris p fauā odorē fetos. Et  
 Job. xj. Que pēs tigris nolebat anima  
 mea nesci q̄ gustata cibum est. et pro-  
 uerb. xij. Anima et iunco enim amara  
 p uasa fuerit. Et iterū. Job. xij. Man-  
 dibit herbas et arbori roscos et radia iuni-  
 perop erat abbas cog. Et iterū dare et non im-  
 parabolis de his loquitur. Quid est ap-  
 petitus carnis delectationis nisi appeti-  
 tus spurcus spiritualis et sensus carnis  
 intolerabilis fetos. Quid autē appetit  
 diuini nisi appetitus iterō nisi fore  
 deceptus fuerit. Apolo. iij. ad phili-  
 pas. Qui omnia iura arbitrabat ut iterora  
 et ipm lucrifaceret. Quid est auaritia nisi i-  
 ordinatus et pcurtus omnium suorum ap-  
 petitus terre hoc est terrene substantie. et uo-  
 lere fumi et feni et pulari et lignoti et la-  
 pidis et cineri et carboni et comā et radi-  
 cum et folioli. Et iterū calds et arene et ce-  
 menti et atramenti. Omnia est ista uidi-  
 bula sunt et talia et pē sunt. Et propt̄ hoc  
 non effugit appetitū aut fauces aut uen-  
 tre et spiritus aut arū. Quid autē est appeti-  
 tus supbori nisi appetitū mēditatō. Ita  
 feni omniū p̄dōni deceptissimū. Ita pa-  
 lasit dymens et signis q̄ de lib crastis  
 emē cogitōnib⁹ de sapie apud semet-  
 ipso sibi fingant uel ludibrosissima il-  
 lusione a dānō s̄s fingit. Omni autē  
 signitōni p̄diposissimū ipe sapō om-  
 nis peccatiōni nō dūculosissimū oim mō-  
 stratiōni horridissimū. Manifestum ergo  
 est deo q̄ ista p̄dōni nō imēno uolūta-  
 et uominis spiritualis et p̄pter quā causā  
 sic uolūta et qd ei adhaeret aut impedit.  
 aut omniō p̄bebat. Et quib⁹ etiā p̄t̄ que  
 est delectatiō est nō iā uentri nō os aut  
 oculis delectat nō mēditat. sed potit  
 gustari et delectat inchoat spirituali et or-

diti latrine cor et conscientia q̄ tanti fetū  
 lentū sicutiq; fordes uentri et peccatiō  
 absq; uominis et indignitate illa p̄tinent  
 et qd est mirabile at; inuolubile. ga nec  
 latrine comparari de feni. Latrine enim  
 omis habet qui eas carere at; mēditent  
 h̄ mirabiles ac mēditabiles sūt. Ita et  
 corda nō habet q̄ eis curi huiusmodi cu-  
 ranonis eribeat. Et amēde quia uomit  
 iste sicut uerba Ecclesiastes conuict et mul-  
 titudine gire interdū q̄ uruice in fauces  
 cordis modica spurca ab ea statim re-  
 pulsa et pellit per uomitum confessiones.  
 Quamāmodum musca interdū in or-  
 ducibus inuolans statim uomitum impetu  
 ofo reuolat. Cuius crebra exempla et sili-  
 tudines inuenies in multis uis. sancta.  
 ac mulierib⁹ que nec muscā uini fore sude  
 aut notie aut etiam uan et cogitōni in  
 ore uelle uas fut pacūt. Et statim ubi  
 uolauit ceterum p̄fessio uominis illa  
 expurgit. Nōne uo iucis delectabul  
 est uros muscas q̄ agmā muscas hoc est uo-  
 lantū foetidū at; p̄gētū cogitōni  
 i ore intellectus positinas cessant at; er-  
 cūstunt absq; uis indignatione et abo-  
 matione et qd est abhominabilis muscas  
 pascuntur huiusmodi et ab ipis ip̄ depar-  
 cūst. Interdū autē sūt uomitū iste ip̄ a  
 lio et saluberrimus deo mēditat et me-  
 dica grāte sūt corda huiusmodi uominis et  
 abhominatiōibus huiusmodi infirmis  
 seu labore in ipam naturam cordis hu-  
 mani ista medicina rōfocante et non ob-  
 stante erubescēde freno q̄ occidit ad istū  
 uomitum ostante. Hec dubites fauces  
 pluriq; uomitū istius purgationem imp-  
 fecam est: nunc deinde q̄ completi effe-  
 cum ventrem cordis ab istis huiusmodi  
 euacuant. et ut ita loquamur cum ipm  
 aurulentia ista omnino erigauerit. Re-  
 minisci etiam debes in loco isto qualiter  
 in aquis immeriti totam aquam que res-  
 pōta eorum instruit euomere compellunt.  
 Suspendunt enim pedibus capite  
 obuerso ad terram et aperto ore aliquo-  
 duro ne claudere ualeant in misso. aqua  
 ora eorum sponte defluit. Sic pedib⁹ af-  
 fectum ad celum abactas inde pen-  
 dere debet penitens et ore aperto defuncta  
 et lucida enarratione uisum et peccatiō-  
 rum suorum aquas mans mundū huius-  
 modi inserias se repleuerat euomere uim fa-  
 cils ore suo ne claudat. sicut legit iob. vij.

Non parcam oī meo loquar in tribulati-  
one spiritus mei. et sicut beatusmodi suspi-  
sus lateralis. scilicet de quo loquebamur  
non habet potestatem esse suspi. Sic oī et sa-  
crdion tradere debet in potestatem oī suū  
penitenti loquatur q̄ uisitatus aut in ter  
rogauerit in confessione. Itē oī eius ape-  
rit et aperit tuncant. oī et a que iste ma-  
ledictionis et amaritudinis ex toto erue-  
runt. Et quoniam nulli o ubi est esse potest esse  
esse purgandū a nociva humorib⁹ et eius  
mendae et tante abominatio nis spurci-  
e et caecitate esse cōi tante maledictio-  
nis et amaritudinis aquas et hoc per hoc  
quando alias curare non possunt. Declara-  
tum ē etiam confessio facienda et et nō  
cessitate. o claratū in q̄ hoc quod ipsa ē  
vomitū necesse ac salutaris purgatio  
et euacuatio spiritus. Et autē questi-  
one unde iste vomitus et debeat. respon-  
deo. quia ex sordibus in quibus volu-  
ntati forsitan peccat et. cui spurcissima vo-  
luntas velut apothecae sunt. et sic aroma-  
tum et ingēta sordiditate aliam et nō  
mi et gēpibilem quodsi est ore bol-  
ce transformatio miraculo q̄dō o ge-  
nerale videtur a nobilitate spiritus hū-  
mi etiam non sic habēdi homines si spur-  
cissima vita eorū et conversatio amodatur.  
Sed potius in aīa videtur in potius  
Potius ergo reputa nō hominē in q̄ tan-  
ta abominatio nis volutabre tanta aīi  
cui spurcitate vomitū istū spiritalem et  
saluberrimū peccare nō possit. Respō-  
deo igitur quare vomit⁹ et o ebet ubi nau-  
sea inestringibilis et lamina. quā i unrate  
gestas hoc ē et ipō eode qd ē omni lami-  
na spurcitate inominabilibus pleni⁹ et  
fœdibus. Jactatoibus autē qui oī peccata  
immediatē et tacta q̄ p̄as spurcitate  
nō solum in ore peccant. Sed etiam cas-  
silia narrant et detractiones quia aīa  
stercosa velut aromata semper remanens  
et in ore semp revolucne nec abhominan-  
tur nec erubescunt. ppter quo dicitur. est  
possentio q̄. r̄m. Abominatio homi-  
ni oī detrahit spūaliter enim hoc videtur  
vomitū continere non possunt sicut pot-  
et qui aīa stercosa masticant abum. et  
bestias habent. Hō in q̄ duo bus gene-  
ribus hominū. scilicet p̄parum immundi-  
tati et aliena stercosa masticantibus in ore est.  
Unde vomitus est eis o ebet et est  
bestia nūi faeces eorū et guttura seu pala-

ta potius immunditie corruptio p̄fecta  
et stercosa p̄ aromantibus possit scissa  
quas velut aromata p̄fectissima mastican-  
te et trunare assidue o clonatur.

Et nōa vomitus bestioy vomi-  
e natarum et vomitū iacta iactam  
Interdum enim bibunt serpentes  
tam ad hoc parati sunt. Intrant in q̄  
per oīa iactate dormitū quoq̄ vomit⁹  
et extracto medicinali arōno peccatur  
Sic in aquis occurrunt p̄ferari serpē-  
nti bibuntur crocei et in aquis volupta-  
rum serpentes infernalis hoc est vici car-  
nis veligi o emores. Sic et in multo sig-  
gestiombus bibunt velut serpentes igni-  
tura iactata et odam. Cum adulato et  
sca bona lau de bibitur velut regat. hoc  
serpens spūaliter et sagbia aut inane  
glorie. In detractionibus sicut nō extract  
omibus cum audiat bibitur odum fra-  
ternum tanq̄ alius serpente infernali et  
ignitus in delictis aboy et potius bibunt  
velut o ac sanguisuga gula et iactura et  
ad hunc modū de aliis. Itas bestias vomi-  
ta confessionis cōtere cōfessio ac oīant et  
sile medicinalis et virtus et opus est. Itā  
autē reptilis et quadrupes dicitur de q̄  
Ezechiel vidit ingress⁹ reptū. Sicut legē  
cū dicit. et. hoc enim sunt qui iactate  
petrus occidit et nō deare. Actū. hoc  
quos sunt peccatores q̄ hūiūm odī repti-  
bus venenatis et quadrupedib⁹ in ter-  
dis plenos habent venas cordis et ac  
pauent nec formidant nec dicam a facit  
p̄sentia eorū. Et q̄ est admirabil⁹ una  
se ea habentes et reptantes et p̄ corde  
sua sentientes. Sibulos eorū et voces au-  
dientes quin etiam modis et ratione  
ipōq̄ sentientes nec querentes nec effugi-  
unt. Itō q̄ magis stupendum ē obus co-  
rum et pobulum et se gaudet et scipias  
gloriant. manifestum est eorū nō habere  
oculo spūales et ostino quos esse unū  
us. Itō enim sine abhominatio nis hoc  
roq̄ nec sunt tremore aīa et timore tam  
mūda mō tra tanq̄ mortiferi videri pos-  
sunt. hoc nūq̄ p̄fecte deventre cordis et  
zunt nūi p̄fectus nūi q̄ quom possit q̄  
diu viuunt. Et ppter hoc et euomant p̄  
mū mors eorum. paranda ē. Jam autē  
o dicitur aīa que potens et i mē dicitur  
occidit in lapidū in ventribus peccati  
paruloy. Sic et serpentes et buffones oī  
i oīa unū faciant. Sicut ergo dicit ab-